Pemerintah Kabupaten Sambas menuangkan kebijakan dalam produk hukum daerah, baik melalui peraturan daerah 

maupun peraturan bupati. Langkah ini dilakukan dalam rangka mendukung pelaksanaan pembangunan di Kabupaten 

Sambas, agar tindakan dan aktivitas pemerintahan memiliki dasar normatif. Pada Tahun 2023 terdapat 8 (delapan) 

peraturan daerah dan 102 (seratus dua) peraturan bupati yang diterbitkan oleh Pemerintah Kabupaten Sambas guna 

memberikan payung hukum pelaksanaan pembangunan di Kabupaten Sambas. secara rinci peraturan daerah dan 

peraturan bupati yang dimaksud meliputi : 

A. KEBIJAKAN STRATEGIS MELALUI PERATURAN DAERAH YANG

[...]

Program Daerah Tertinggal, Kawasan Perbatasan, Perdesaan, dan 

Transmigrasi, Pembangunan dan Pengembangan Kawasan Transmigrasi 

sebesar Rp. 617.204,000,00 (Enam Ratus Tujuh Belas Juta Dua Ratus Empat 

Ribu Rupiah) dengan realisasi keuangan sebesar Rp. 614.077.500,00 (Enam 

Ratus Empat Belas Juta Tujuh Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah) atau 

99,49% dengan rincian sebagai berikut : 

- Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat dianggarkan sebesar Rp. 4.200.000,00 

(Empat Juta Dua Ratus Ribu Rupiah) dengan Realisasi Rp. 4.200.000,00 

(Empat Juta Dua Ratus Ribu Rupiah) atau 100%. 

- Prasarana Jaringan Sumber Daya Air dianggarkan sebesar                            

Rp. 544.284.000,00 (Lima Ratus Empat Puluh Empat Juta Dua Ratus 

Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah) dengan realisasi Rp. 542.721.000,00 

(Lima Ratus Empat Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Satu Ribu 

Rupiah) atau 99,71%. 

- Layanan Dukungan Manajemen Internal dianggarkan sebesar                        

Rp. 68.720.000,00 (Enam Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Ribu 

Rupiah) dengan realisasi sebesar Rp. 67.156.500,00 (Enam Puluh Tujuh Juta 

Seratus Lima Puluh Enam Ribu Lima Ratus Rupiah) atau 97.72%. 

e. Perangkat Daerah yang Melaksanakan Tugas Pembantuan 

Perangkat daerah yang melaksanakan tugas pembantuan adalah Dinas Tenaga 

Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Sambas. 

f. Permasalahan dan Solusi  

Secara umum pelaksanaan program dan kegiatan telah berjalan dengan baik,